
Protokół Nr XLI/09

z sesji Rady Miejskiej w Karlinie 

odbytej w dniu 24 września 2009 roku

Otwarcia XLI sesji Rady Miejskiej w Karlinie dokonał  Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki  o godzinie 1200                                   w 

Karlińskim  Ośrodku  Kultury  przy  ulicy  Szczecińskiej  6  w  Karlinie.  Powitał 

zebranych  radnych  oraz  zaproszonych  gości  (listy  obecności  załączono  do 

protokołu).

Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych,        co 

stanowi  100%  ustawowego  składu  Rady  i  umożliwia  podejmowanie 

prawomocnych uchwał. 

Ad. 1b 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Rusiecki stwierdził, że radni otrzymali 

porządek  obrad  dzisiejszej  sesji  i  zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  są  do  niego 

propozycje zmian? 

Pan  Waldemar  Miśko  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Karlino zaproponował 

wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  na 2009 rok. 

Zmiany                dotyczą dodatkowych środków z Urzędu Marszałkowskiego 

ponad 200.000zł. Są to środki pochodzące z opłaty środowiskowej, którą płaci 

Zakład  Składowania  i  Unieszkodliwiania  w  Krzywopłotach,  50%  opłaty 

przeznaczane jest na Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, pozostałe  50% 

na Gminny Fundusz Ochrony Środowiska oraz opłata za wycinkę drzew akacji na 

drogach na ulicy 4 Marca. 

Radni jednomyślnie podjęli  decyzję o wprowadzeniu do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zmian Gminnego Funduszu Ochrony 
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 Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Następnie  Pan  Waldemar  Miśko  zaproponował  wprowadzenie  do  porządku 

obrad  dwóch  projektów  uchwał  w  sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  do 

zatwierdzenia i realizacji projektów ,,Nasza podstawówka” i ,,Moje gimnazjum – 

moja  szansa”  współfinansowanych  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego 

w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  ludzki  2007  –  2013,  w  ramach 

Poddziałania  –  9.1.2  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  uczniów   z  grup 

o utrudnionym dostępie do edukacji  oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 

edukacyjnych oraz projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 

zatwierdzenia  i  realizacji  projektów  współfinansowanych  z  Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 

2013. 

Przewodniczący  Rady zaproponował  głosowanie  nad  trzema  projektami 

jednocześnie.

Radni jednomyślnie podjęli  decyzję o wprowadzeniu do porządku obrad 

omówionych projektów uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki  przedstawił 

porządek obrad wraz z przyjętymi zmianami. 

Porządek został przyjęty przez radnych w wyniku jawnego i  jednomyślnego 

głosowania.

Porządek obrad:

1. Sprawy regulaminowe:

a) stwierdzenie prawomocności obrad,

b) przyjęcie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Miejskiej.

2. Wręczenie nagród i wyróżnień laureatom konkursu ,,Najładniejsza Zagroda 
Wiejska 2009”.
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3. Sprawozdanie  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Karlino  o  pracy  w  okresie 
międzysesyjnym.

4. Informacja na temat działalności Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty.

5. Informacja na temat działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej ,,Iskierka” w 
Karlinie.

6. Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  za  pierwsze  półrocze  2009 
roku  oraz  przebiegu  wykonania  planu  finansowego 
samorządowej instytucji kultury: 

a) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2009 rok,

b) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego,

c) zmiany uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,

d) zmiany uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Karlinie,

e) przystąpienia  do  realizacji  wraz  z  Powiatem  Białogardzkim  zadania 
pn.  ,,Przebudowa  ciągu  komunikacyjnego  dróg  powiatowych 
nr 1199Z – ul. Wojska Polskiego oraz drogi powiatowej nr 1196 Z – ul. 
Kościuszki w Karlinie, 

f) przystąpienia  do  realizacji  inwestycji  drogowych  w  ramach 
„Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”,

g) określenia  wymagań  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca 
ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności 
w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 
nieruchomości  i  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych,

h) zmiany  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  rocznego  programu  współpracy 
Gminy Karlino z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego,

i) nabycia  nieruchomości  położonej  na  terenie  gminy  Karlino  –  obręb 
Daszewo, 

j) wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  najmu  lub  dzierżawy 
nieruchomości gruntowych,

k) zmian Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
2009 rok,

l) udzielenia pełnomocnictwa do zatwierdzenia i realizacji projektu ,,Nasza 
podstawówka”  współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał  ludzki  2007 – 
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2013,  w  ramach  Poddziałania  –  9.1.2  Wyrównywanie  szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych, 

ł)  udzielenia pełnomocnictwa do zatwierdzenia i realizacji projektu ,,Moje 
gimnazjum – moja szansa” współfinansowanego                                  z  
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  Programu 
Operacyjnego Kapitał ludzki 2007 – 2013, w ramach Poddziałania – 9.1.2 
Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  uczniów  z  grup 
o  utrudnionym  dostępie  do  edukacji  oraz  zmniejszanie  różnic 
w jakości usług edukacyjnych, 

m) udzielenia  pełnomocnictwa  do  zatwierdzenia  i  realizacji  projektów 
współfinansowanych  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013. 

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Wolne wnioski i informacje.

10.Odpowiedzi Burmistrza na zapytania i wnioski.

11.Zakończenie XLI sesji Rady Miejskiej w Karlinie. 

Ad. 1c 

Pan Tomasz Rusiecki Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół                  z XL 

sesji Rady Miejskiej w Karlinie był wyłożony do wglądu w Biurze Rady             i 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są do jego treści uwagi do wniesienia lub 

potrzebne wyjaśnienia? Ponieważ nie zostały zgłoszone zaproponował przyjęcie 

go w wyniku jawnego głosowania.

Protokół Nr XL/09 z XL sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 24 sierpnia 2009 

roku został przyjęty w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.

Ad. 2

Pan  Tomasz  Rusiecki  stwierdził,  że  punkt  w  porządku  obrad  dotyczy 

rozstrzygnięcia  konkursu ,,Najładniejsza  Zagroda Wiejska”,  ale  punkt zostanie 
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poszerzony. Minęły wakacje, a zawsze przed nimi życzy się, aby były one udane i 

bezpieczne,  jednak  zdarza  się,  że  dochodzi  do  smutnych  zdarzeń.  W  dniu 

dzisiejszym należy wyróżnić osobę, która ,,znalazła się we właściwym czasie na 

właściwym  miejscu”.  Następnie  poprosił  Pana  Waldemara  Miśko  Burmistrza 

Karlina o zabranie głosu i wyjaśnienie czego sprawa dotyczy.     

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina  poinformował obecnych, że w dniu 9 

sierpnia br. nad jeziorem Byszyno Pani Magdalena Matys wraz z małżonkiem 

pływała  kajakiem  po  jeziorze  i  wówczas  zauważyli  dziecko,  które  leżało 

w szuwarach pod wodą. Natychmiastowa reakcja i reanimacja uratowała życie 

dziecka.  Podkreślił,  że  reakcja  wynikała  nie  tylko  z  zawodu  Pani  Matys,  ale 

przede wszystkim z takich, a nie innych cech charakteru i podejścia do spraw. 

Życia nie da się przecenić i Pani Magda udzielając pomocy nie liczyła na pewno 

na nagrody,  ale  w symboliczny  sposób w swoim imieniu  oraz  radnych Rady 

Miejskiej w Karlinie podziękować za uratowanie życia. To jest naprawdę wielka 

rzecz! Stwierdził, że na pewno będzie wyrazicielem wszystkich mieszkańców, iż 

są oni dumni, że Pani Magdalena Matys jest mieszkanką Gminy Karlino. 

Następnie  Burmistrz  podziękował  Pani  Matys,  pogratulował  postawy  i  wraz 

z  Przewodniczącym  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  Panem  Tomaszem  Rusieckim 

wręczył podziękowanie, kwiaty oraz upominek.   

Przewodniczący Rady Pan Rusiecki przedstawił wyciąg z protokołu                      z 

posiedzenia  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska  i  Bezpieczeństwa 

z  wynikami   ,,Najładniejsza  Zagroda  Wiejska”  oraz.  Ogłoszenie  wyników 

konkursu ,,Najładniejsza Wieś Gminy Karlino 2009” nastąpiło 19 września br. w 

trakcie  Dożynek  Gminnych  w  Mierzynie  i  przypomniał,  że  przyznano  dwa 

pierwsze  miejsca  dla  miejscowości  Pobłocie  Wielkie  i  Domacyno  i  nagrody 

w wysokości  900zł  oraz drugie  miejsce  – Ubysławice  i  nagroda w wysokości 

500zł.  Przedstawił  również  siedem  kolejnych  miejscowości,  które  uzyskały 
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kolejno  największą  liczbę  punktów  i  są  to:  Daszewo  –  56,5,  Karścino-  52,5, 

Gościnko – 52, Zwartowo - 51,5, Karlinko – 49 oraz Malonowo – 48. Następnie z 

Burmistrzem  Karlina  Panem  Waldemarem Miśko  wręczył  nagrody  laureatom 

konkursu  ,,Najładniejsza  Zagroda  Wiejska”:  I  miejsce  nagroda  w  wysokości 

600zł  -  Pani  Iwona  Wysocka  –  Chudziak  z  Karwina,  II  miejsce  nagroda 

w wysokości 400zł – Państwo Małgorzata i Andrzej Gmitrzuk z Karwina             i 

III miejsce nagroda w wysokości 300zł - Pan Ryszard Grzankowski                       z  

Domacyna. Przyznano też  trzy wyróżnienia i nagrody rzeczowe: Panu Janowi 

Podsiadło  z  Karlinka,  Pani  Wandzie  Pawelec  z  Pobłocia  Wielkiego  i  Pani 

Wandzie Tyszer z Domacyna.

Pan  Waldemar  Miśko  Burmistrz  Karlina  na  ręce  Sołtysa  Przewodniczącego 

Rady  Sołeckiej  Sołectwa  Mierzyn  Pana  Janusza  Sucharczuk  wręczył 

podziękowania  Radzie  Sołeckiej  oraz  wszystkim  mieszkańcom  za  pomoc 

w  organizacji  Dożynek  Gminnych  w  miejscowości  Mierzyn.  Za  organizację 

dożynek  podziękował  również  pracownikom  Referatu  Sportu  Turystyki 

i Rekreacji Urzędu Miejskiego oraz Karlińskiego Ośrodka Kultury w Karlinie. 

Ad. 3

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina  przedstawił sprawozdanie o pracy 

Urzędu w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 24 sierpnia do dnia 23 września 

2009 roku (informacja załączona do protokołu). Powiedział również o projekcie, 

który był realizowany przez Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce kierowanym 

do gimnazjalistów z terenu działania Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

i nazywał się ,,Region w oczach młodych”. Uczestnicy byli bardzo zadowoleni 

z tego typu rozmowy, okazało się, że to co dorośli w samorządach przygotowują 

i  realizują,  wcale nie odbiega od tego co widzą i  w jaki sposób chcą zrobić 

młodzi. Miała miejsce wizyta dziennikarzy poczytnych czasopism niemieckich 
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zorganizowana przez Centrum Inwestora w Szczecinie, którzy w Województwie 

Zachodniopomorskim  odwiedzali  miejsca,  gdzie  są  Specjalne  Strefy 

Ekonomiczne.  Byli  w  Goleniowie,  Stargardzie  Szczecińskim,  Koszalinie 

i w Karlinie. W Karlinie poza miastem była również wizyta w ,,Homanicie”. 

Obecnie trwają oczekiwania na artykuły prasowe. Odbył się w Rewalu Turniej 

Samorządowców  w  Piłce  Nożnej,  drużyna  karlińska  zajęła  I  miejsce,  ale 

w ,,grupie pocieszenia”, a faktycznie na 26 drużyna zajęła 9 miejsce. Powiedział 

również o wizycie delegacji gości z Ukrainy, którzy wyrazili wolę współpracy 

z Gminą Karlino. 

Ad. 4

Pan  Waldemar  Miśko  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Karlino  -  Przewodniczący 

Zarządu  Związku  Miast  i  Gmin  Dorzecza  Parsęty  w  Karlinie  przedstawił 

prezentację  na  temat  Związku,  a  także  informację  na  temat  działalności, 

realizowanych  zadań  oraz  projektów  do  realizacji  w  latach  następnych 

(informacja załączona do protokołu).

Informacja została przyjęta bez uwag.

Ad. 5

Pani  Anna Staniewicz  Kierownik  Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  ,,Iskierka”  w 

Karlinie przedstawiła informację na temat działalności rehabilitacyjnej              i 

wykorzystywania środków finansowych przez WTZ za okres od 1 stycznia do 30 

czerwca 2009 roku (informacja załączona do protokołu).

Informacja została przyjęta bez uwag.
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Ad. 6

Pani  Krystyna  Granat  Skarbnik  Gminy  Karlino  przedstawiła  informację 

o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Karlino za I półrocze 2009 roku 

oraz przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury 

(załączono do protokołu).

Ad. 6a

Pan  Dariusz  Michalski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Karlinie 

przedstawił  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  informacji 

o  przebiegu  wykonania  budżetu  za  I  półrocze  2009  roku  oraz  przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury.

Za  podjęciem  uchwały  głosowało  12  radnych,  1  radny  był  przeciwny, 

2  wstrzymało  się  od  głosu.  W  wyniku  głosowania  uchwała  Nr  XLI/359/09 

została podjęta. 

Ad. 7a

Pani Krystyna Granat Skarbnik Gminy Karlino przedstawiła  zmiany do budżetu 

Miasta i Gminy Karlino na 2009 rok. Po dokonanych zmianach budżet zamyka 

się  dochodami  w  wysokości  39.563.185,03zł,  wydatkami  w  wysokości 

46.706.677,90zł oraz deficytem w wysokości 7.143.491,87zł.

Pani  Bogumiła  Hałasa  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej  w  Karlinie 

przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy 

Karlino na 2009 rok.



9

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2  było przeciwnych,                  1 

wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania uchwała Nr XLI/360/09 została 

podjęta. 

Ad. 7b

Skarbnik  Gminy  Karlino  Pani  Granat  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie 

zaciągnięcia  długoterminowego kredytu  bankowego do kwoty  3.500.000,00zł 

na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Karlino. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Michalski przedstawił treść 

projektu  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu 

bankowego. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 było przeciwnych,                  1 

wstrzymał  się  od głosu.  Uchwała  Nr  XLI/361/09 została  podjęta  w wyniku 

głosowania. 

Ad. 7c

Pani  Wioletta  Ryndziewicz  Kierownik  Referatu  Gospodarki  Przestrzennej 

i  Ochrony  Środowiska  w  Urzędzie  Miejskim  w  Karlinie  omówiła  projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/344/09 Rady Miejskiej w Karlinie  z 

dnia  29  czerwca  2009  roku  w  sprawie  zaliczenia  dróg  do  kategorii  dróg 

gminnych  ulic  Leśną  i  Dworcową,  drogę  łączącą  ulicę  Walki  Młodych 

i  Jedności  (dz.  nr  415/5 obręb 004 Karlino),  przy  garażach na ulicy  4 Marca 

(dz. nr 447, 498, 497, 496 obręb 004 Karlino), przy garażach na ulicy Kościuszki 

(dz. nr 376 obręb 004 Karlino), przy garażach na ulicy Słonecznej (47/132 obręb 

004  Karlino),  do  przystani  kajakowej  (10/10  obręb  004  Karlino)  oraz  przy 
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blokach na 4 Marca 2  i 4 (dz. nr  423/8 obręb 004 Karlino). Wyjaśniła, że zmiana 

dotyczy § 3, który przyjmie brzmienie: ,,§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia”.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie Pani Hałasa przedstawiła treść 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 

dróg gminnych.

W  wyniku  jawnego  i  jednomyślnego  głosowania  radnych  uchwała 

Nr XLI/362/09 została podjęta. 

Ad. 7d

Kierownik  Referatu  Gospodarki  Przestrzennej  i  Ochrony  Środowiska 

Pani  Ryndziewicz  omówiła  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę 

Nr XXXVIII/346/09 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 29 czerwca 2009 roku          w 

sprawie  nadania  ulicy  łączącej  ulicę  Walki  Młodych  i  Jedności,  oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka  nr 415/5 obręb 004 Karlino nazwę Wolgast 

i tak jak w poprzedniej uchwale zmiana dotyczy § 3, który przyjmie brzmienie 

,,§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 

Pan  Dariusz  Michalski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Karlinie 

przedstawił  treść  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  nadania 

nazwy ulicy w Karlinie.

Uchwała Nr XLI/363/09 została podjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego 

głosowania radnych. 

Ad. 7e
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Pani Wioletta Ryndziewicz  omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do realizacji  wraz  z  Powiatem Białogardzkim zadania  pn.  ,,Przebudowa ciągu 

komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1199Z – ul. Wojska Polskiego oraz drogi 

powiatowej nr 1196 Z – ul. Kościuszki w Karlinie” realizowanego                 w 

ramach  Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych  2008  –  2011 

i zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Karlino na rok 2010 w 

kwocie 100.000,00zł.

Pani  Bogumiła  Hałasa  przedstawiła  treść  projektu  uchwały  w  sprawie 

przystąpienia  do  realizacji  wraz  z  Powiatem  Białogardzkim  zadania  pn. 

,,Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1199Z – ul. Wojska 

Polskiego oraz drogi powiatowej nr 1196 Z – ul. Kościuszki w Karlinie”.

Radni  w  wyniku  jawnego  i  jednomyślnego  głosowania  podjęli  uchwałę 

Nr XLI/364/09. 

Ad. 7f

Pani  Wioletta  Ryndziewicz  Kierownik  Referatu  Gospodarki  Przestrzennej 

i  Ochrony  Środowiska  w  Urzędzie  Miejskim  w  Karlinie  omówiła  projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji inwestycji drogowych w ramach 

„Narodowego Programu Przebudowy Dróg  Lokalnych 2008-2011”  w zakresie 

przebudowy dróg gminnych:  ,,Przebudowa oraz  remont dróg gminnych wraz 

z  infrastrukturą  techniczną  w  Karlinie  –  etap  II”.  Wartość  inwestycji 

7.459.460,00zł,  Gmina  Karlino  w  budżecie  na  2010  rok  zabezpieczy  wkład 

własny w wysokości 4.133.560,00zł. 

Pan Dariusz Michalski  przedstawił obecnym treść projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia  do  realizacji  inwestycji  drogowych  w  ramach  „Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.
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 W  wyniku  jawnego  i  jednomyślnego  głosowania  radni  podjęli  uchwałę 

Nr XLI/365/09. 

Ad. 7g

Kolejny  projekt  uchwały  omówiony  przez  Panią  Wiolettę  Ryndziewicz 

dotyczył określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Hałasa  przedstawiła treść projektu 

uchwały.

 W  wyniku  jawnego  i  jednomyślnego  głosowania  uchwała  Nr  XLI/366/09 

została podjęta. 

Ad. 7h

Pani  Danuta  Piwowarczyk  Sekretarz  Urzędu  Miejskiego  w  Karlinie 

omówiła projekt uchwały zmieniającej   uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego 

programu  współpracy  Gminy  Karlino  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Wiceprzewodniczący  Rady  Pan Dariusz  Michalski  przedstawił  treść  projektu 

uchwały.

Uchwała Nr XLI/367/09 została podjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego 

głosowania.
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Ad. 7i

Pani  Monika  Panasiuk  Inspektor  ds.  Obrotu  Nieruchomościami  w Urzędzie 

Miejskim  w  Karlinie  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  nabycia 

nieruchomości  położonej  na  terenie  gminy  Karlino  –  obręb  Daszewo, 

oznaczonej  w ewidencji  gruntów jako działka numer 630/22 o pow.  192m2  , 

stanowiącej  własność  Skarbu  Państwa,  a  znajdującej  się  w  zasobie  Agencji 

Nieruchomości Rolnych. 

Pani Bogumiła Hałasa  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie nabycia 

nieruchomości położonej na terenie gminy Karlino – obręb Daszewo.

W  wyniku  jawnego  i  jednomyślnego  głosowania  uchwała  Nr  XLI/368/09 

została podjęta.

Ad. 7j

Pani Monika Panasiuk omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie  58  umów  najmu  lub  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych 

znajdujących  się  w  Karlinie,  Mierzynie,  Daszewie,  Lubiechowie,  Kowańczu, 

Zwartowie, Domacynie i Garnkach.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Michalski  przedstawiła treść projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lub dzierżawy 

nieruchomości gruntowych 

W  wyniku  jawnego  i  jednomyślnego  głosowania  uchwała  Nr  XLI/368/09 

została podjęta.

Ad. 7k
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Pani  Wioletta  Ryndziewicz  Kierownik  Referatu  Gospodarki  Przestrzennej 

i  Ochrony  Środowiska  w  Urzędzie  Miejskim  w  Karlinie  omówiła  projekt 

uchwały  w  sprawie  zmian  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska 

i Gospodarki Wodnej na rok 2009. Po dokonanych zmianach plan przedstawia 

się  przychodami  w  wysokości  614.131,76zł  oraz  wydatkami  w  wysokości 

579.567,76zł.

Pani  Bogumiła  Hałasa  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej  w  Karlinie 

przedstawiła  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  Gminnego  Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2009. 

Uchwała Nr XLI/370/09 została podjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego 

głosowania. 

Ad. 7l

Pani  Danuta Piwowarczyk Sekretarz  Urzędu Miejskiego w Karlinie  omówiła 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Karlina pełnomocnictwa do 

zatwierdzenia i realizacji projektu ,,Nasza podstawówka” współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

ludzki  2007  –  2013,  w  ramach  Poddziałania  –  9.1.2  Wyrównywanie  szans 

edukacyjnych  uczniów  z  grup  o  utrudnionym  dostępie  do  edukacji  oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Wiceprzewodniczący  Rady  Pan Dariusz  Michalski  przedstawił  treść  projektu 

uchwały.

Uchwała Nr XLI/371/09 została podjęta w wyniku jednomyślnego głosowania 

radnych.
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Ad. 7ł

Sekretarz  Urzędu Miejskiego w Karlinie  Pani  Piwowarczyk  omówiła  projekt 

uchwały  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Karlina  pełnomocnictwa  do 

zatwierdzenia  i  realizacji  projektu  ,,Moje  gimnazjum  –  moja  szansa” 

współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007 – 2013, w ramach Poddziałania – 

9.1.2 wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup                                      o 

utrudnionym  dostępie  do  edukacji  oraz  zmniejszanie  różnic  w  jakości  usług 

edukacyjnych.

Pani  Bogumiła  Hałasa  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej  w  Karlinie 

przedstawiła obecnym treść projektu uchwały.

W wyniku jednomyślnego głosowania uchwała Nr XLI/372/09 została podjęta. 

Ad. 7m

Pani Danuta Piwowarczyk  omówiła ostatni projekt uchwały ujęty w porządku 

obrad,  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Karlina  pełnomocnictwa  do 

zatwierdzenia,  realizacji  oraz  składania  oświadczeń  woli  w  odniesieniu  do 

projektów w ramach  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  przedstawił  treść  projektu 

uchwały.

W  wyniku  jawnego  i  jednomyślnego  głosowania  radnych  uchwała 

Nr XLI/373/09 została podjęta. 

Ad. 8
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Pan  Jan  Korzeniowski  Radny  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  zwrócił  się 

z zapytaniem do Burmistrza Karlina, czy znana jest suma środków, jakie będą 

potrzebne  w  budżecie  przy  realizacji  projektów  przez  Związek  Miast  i  Gmin 

Dorzecza Parsęty, czy była wykonana jakaś symulacja? Dodał, że odpowiedź nie 

musi być udzielona w dniu dzisiejszym, ale prosiłby o sporządzenie informacji.

Ad. 9

Pan  Ryszard  Wapniarski  Przewodniczący  Zarządu  Osiedla  Nr  2  w  Karlinie 

zwrócił  uwagę na fakt,  że pisma wysyłane z Urzędu Miejskiego w Karlinie są 

nieprawidłowo  adresowane  na  ulicę  Sawicką,  ponieważ  korespondencja 

adresowana jest na ulicę Hanki Sawickiej, a to nie jest nazwa zgodna z uchwałą 

podjętą przez Radę Miejską. 

Pan Zdzisław Zabłocki Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 w Karlinie  zgłosił 

potrzebę zainstalowania muld na ulicy Okrzei w Karlinie, z powodu zbyt szybkiej 

i nieostrożnej jazdy kierowców samochodów.

Ad. 10

Pan  Waldemar  Miśko  Burmistrz  Karlina  powiedział,  że  zostanie 

przeprowadzona analiza, czy jest potrzeba zainstalowania muld na ulicy Okrzei. 

Symulacje kosztów jakie ma ponieść Gmina przy realizacji  projektów były już 

robione  i  było  widać,  jakie  Gmina musi  zabezpieczyć  środki,  ale  dokładnych 

danych  nie  jest  w  stanie  podać  z  pamięci.  Gmina  ,,wchodzi”  we  wszystkie 

projekty i zostać zabezpieczone wszelkie potrzebne środki na następny rok i rok 

2011, bez znaczenia, czy będą to środki z budżetu Gminy z tytułu podatków, czy 

kredyty. Jak to będzie wyglądało w szczegółach, to będzie widać przy konstrukcji 
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budżetu na 2010 rok. Należy spojrzeć w WPI gdzie już są podjęte decyzje tam 

jest wkład Gminy widoczny, natomiast w przypadku kiedy projekt lub wniosek 

nie  jest  do  końca  zatwierdzony  będzie  widoczne  po  ocenie  formalnej, 

merytorycznej pozytywnej wniosku, wówczas dopiero można środki planować. 

Zawsze jest tak, że biorąc pod uwagę wartość i wielkość projektu na realizację 

zadań  przewiduje  się  okres  około  dwóch  lat,  tak  jak  w  przypadku 

termomodernizacji. Następnie wszystkich obecnych zaprosił na następny dzień 

na  uroczystość  przekazania  dla  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Karlinie 

samochodu bojowego, wyposażonego w bardzo nowoczesny sprzęt, co poprawi 

zdecydowanie  bezpieczeństwo  mieszkańców,  ale  również  komfort  i  pracę 

samych strażaków. Podkreślił, że jeśli chodzi o wyposażenie OSP, to jest to drugi, 

może trzeci samochód w województwie. Samochód wyposażony jest również w 

środki  indywidualne  ochrony  strażaków  tj.  aparaty  tlenowe,  czy  ubrania 

żaroodporne i wszelki sprzęt do prowadzenia zarówno działań gaśniczych jak i 

ratowniczych. Przypomniał, że wartość samochodu to kwota około 900.000zł, z 

czego 413.000zł to pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki  Wodnej,  po  150.000zł  Zarząd  Główny  OSP,  Państwowa  Straż 

Pożarna, Zarząd Wojewódzki OSP, który otrzymał środki                w postaci 

darowizny z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                                i  

35.000zł  Starostwo  Powiatowe  w  Białogardzie.  Poinformował  również 

obecnych, że jest możliwość otrzymania do 80% pożyczki  na sprzęt związany 

z ochroną środowiska w miastach i gminach, na przykład sprzęt do sprzątania. 

Obecnie  przygotowywana jest  kalkulacja,  może  to  być  zakup  samochodu do 

sprzątania ulic, sprzęt do obsługi terenów zielonych, kiedy już będą konkretne 

wyliczenia, należałoby złożyć wniosek, aby w przyszłym roku otrzymać środki. 

Pan  Jan  Korzeniowski  Radny  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  zwrócił  się 

z pytanie, czy nowy samochód OSP będzie ubezpieczony i kto będzie ponosił 

koszty z tego tytułu?
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Pan Waldemar Miśko Burmistrz  Karlina  odpowiedział,  że  samochód już  jest 

ubezpieczony,  tak  jak  każdy  majątek  gminny.  Poinformował  też,  że 

w listopadzie OSP otrzyma w ramach wymiany z Gminą Dygowo ,,babcię”, jest 

to  samochód  z  lat  sześćdziesiątych  –  ,,Star  25”,  który  będzie  jako  eksponat 

ustawiony na placu przed remizą w Karlinie. Powiedział, że w października lub 

listopadzie przedstawiona zostanie wizualizacja budowy muzeum wytrysku ropy 

naftowej  w  Karlinie,  ale  realizacja  tego  projektu  to  zadanie  na  następną 

kadencję. Przypomniał też obecnym, że zostały rozpoczęte już prace remontowe 

i  rewitalizacyjne na wyspie w Karlinie.  Na wszystkich obiektach trwają prace 

zabezpieczające,  jest  to  robione  w  sposób  rzetelny  i  solidny  i  można  się 

spodziewać,  że  zgodnie  ze  słowami  właściciela  za  dwa  –  trzy  lata  w  części 

obiektów rozpocznie się działalność.  

Ad. 11

Po wyczerpaniu się porządku obrad sesji  Przewodniczący Rady Miejskiej  w 

Karlinie Pan Tomasz Rusiecki podziękował za przybycie i udział radnym oraz 

zaproszonym  gościom  i  o  godzinie  1430 dokonał  zamknięcia  XLI  sesji  Rady 

Miejskiej w Karlinie.

Protokołowała:

Ilona Pyrtek-Safaryn
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	Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina poinformował obecnych, że w dniu 9 sierpnia br. nad jeziorem Byszyno Pani Magdalena Matys wraz z małżonkiem pływała kajakiem po jeziorze i wówczas zauważyli dziecko, które leżało                    w szuwarach pod wodą. Natychmiastowa reakcja i reanimacja uratowała życie dziecka. Podkreślił, że reakcja wynikała nie tylko z zawodu Pani Matys, ale przede wszystkim z takich, a nie innych cech charakteru i podejścia do spraw. Życia nie da się przecenić i Pani Magda udzielając pomocy nie liczyła na pewno na nagrody, ale w symboliczny sposób w swoim imieniu oraz radnych Rady Miejskiej w Karlinie podziękować za uratowanie życia. To jest naprawdę wielka rzecz! Stwierdził, że na pewno będzie wyrazicielem wszystkich mieszkańców, iż są oni dumni, że Pani Magdalena Matys jest mieszkanką Gminy Karlino. 
	Następnie Burmistrz podziękował Pani Matys, pogratulował postawy i wraz                 z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Karlinie Panem Tomaszem Rusieckim wręczył podziękowanie, kwiaty oraz upominek.   
	Przewodniczący Rady Pan Rusiecki przedstawił wyciąg z protokołu                      z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa                  z wynikami  ,,Najładniejsza Zagroda Wiejska” oraz. Ogłoszenie wyników konkursu ,,Najładniejsza Wieś Gminy Karlino 2009” nastąpiło 19 września br. w trakcie Dożynek Gminnych w Mierzynie i przypomniał, że przyznano dwa pierwsze miejsca dla miejscowości Pobłocie Wielkie i Domacyno i nagrody             w wysokości 900zł oraz drugie miejsce – Ubysławice i nagroda w wysokości 500zł. Przedstawił również siedem kolejnych miejscowości, które uzyskały kolejno największą liczbę punktów i są to: Daszewo – 56,5, Karścino- 52,5, Gościnko – 52, Zwartowo - 51,5, Karlinko – 49 oraz Malonowo – 48. Następnie z Burmistrzem Karlina Panem Waldemarem Miśko wręczył nagrody laureatom  konkursu ,,Najładniejsza Zagroda Wiejska”: I miejsce nagroda w wysokości  600zł - Pani Iwona Wysocka – Chudziak z Karwina, II miejsce nagroda                        w wysokości 400zł – Państwo Małgorzata i Andrzej Gmitrzuk z Karwina             i III miejsce nagroda w wysokości 300zł - Pan Ryszard Grzankowski                       z Domacyna. Przyznano też  trzy wyróżnienia i nagrody rzeczowe: Panu Janowi Podsiadło z Karlinka, Pani Wandzie Pawelec z Pobłocia Wielkiego i Pani  Wandzie Tyszer z Domacyna.
	Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina na ręce Sołtysa Przewodniczącego Rady Sołeckiej Sołectwa Mierzyn Pana Janusza Sucharczuk wręczył podziękowania Radzie Sołeckiej oraz wszystkim mieszkańcom za pomoc                 w organizacji Dożynek Gminnych w miejscowości Mierzyn. Za organizację dożynek podziękował również pracownikom Referatu Sportu Turystyki                        i Rekreacji Urzędu Miejskiego oraz Karlińskiego Ośrodka Kultury w Karlinie. 
	Ad. 3
	Ad. 4
	Pan Waldemar Miśko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino - Przewodniczący Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie przedstawił prezentację na temat Związku, a także informację na temat działalności, realizowanych zadań oraz projektów do realizacji w latach następnych (informacja załączona do protokołu).
	Informacja została przyjęta bez uwag.
	Ad. 5
	Pani Anna Staniewicz Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej ,,Iskierka” w Karlinie przedstawiła informację na temat działalności rehabilitacyjnej              i wykorzystywania środków finansowych przez WTZ za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2009 roku (informacja załączona do protokołu).
	Informacja została przyjęta bez uwag.
	Ad. 6
	Pani Krystyna Granat Skarbnik Gminy Karlino przedstawiła informację                    o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Karlino za I półrocze 2009 roku oraz przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury (załączono do protokołu).
	Ad. 6a
	Pan Dariusz Michalski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie przedstawił treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji                   o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2009 roku oraz przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury.
	Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciwny,                  2 wstrzymało się od głosu. W wyniku głosowania uchwała Nr XLI/359/09 została podjęta. 
	Ad. 7a
	Pani Krystyna Granat Skarbnik Gminy Karlino przedstawiła  zmiany do budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2009 rok. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się dochodami w wysokości 39.563.185,03zł, wydatkami w wysokości 46.706.677,90zł oraz deficytem w wysokości 7.143.491,87zł.
	Pani Bogumiła Hałasa Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2009 rok.
	Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2  było przeciwnych,                  1 wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania uchwała Nr XLI/360/09 została podjęta. 
	Ad. 7b
	Skarbnik Gminy Karlino Pani Granat omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego do kwoty 3.500.000,00zł  na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Karlino. 
	Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Michalski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego. 
	Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 było przeciwnych,                  1 wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr XLI/361/09 została podjęta w wyniku głosowania. 
	Ad. 7c
	Pani Wioletta Ryndziewicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej               i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/344/09 Rady Miejskiej w Karlinie  z dnia 29 czerwca 2009 roku w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych ulic Leśną i Dworcową, drogę łączącą ulicę Walki Młodych                       i Jedności (dz. nr 415/5 obręb 004 Karlino), przy garażach na ulicy 4 Marca         (dz. nr 447, 498, 497, 496 obręb 004 Karlino), przy garażach na ulicy Kościuszki (dz. nr 376 obręb 004 Karlino), przy garażach na ulicy Słonecznej (47/132 obręb 004 Karlino), do przystani kajakowej (10/10 obręb 004 Karlino) oraz przy blokach na 4 Marca 2  i 4 (dz. nr  423/8 obręb 004 Karlino). Wyjaśniła, że zmiana dotyczy § 3, który przyjmie brzmienie: ,,§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.
	Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie Pani Hałasa przedstawiła treść projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
	W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania radnych uchwała                   Nr XLI/362/09 została podjęta. 
	Ad. 7d
	Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska                  Pani Ryndziewicz omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę                                 Nr XXXVIII/346/09 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 29 czerwca 2009 roku          w sprawie nadania ulicy łączącej ulicę Walki Młodych i Jedności, oznaczonej          w ewidencji gruntów jako działka  nr 415/5 obręb 004 Karlino nazwę Wolgast                   i tak jak w poprzedniej uchwale zmiana dotyczy § 3, który przyjmie brzmienie ,,§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 
	Pan Dariusz Michalski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy w Karlinie.
	Uchwała Nr XLI/363/09 została podjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania radnych. 
	Ad. 7e
	Pani Wioletta Ryndziewicz omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji wraz z Powiatem Białogardzkim zadania pn. ,,Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1199Z – ul. Wojska Polskiego oraz drogi powiatowej nr 1196 Z – ul. Kościuszki w Karlinie” realizowanego                 w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011             i zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Karlino na rok 2010 w kwocie 100.000,00zł.
	Pani Bogumiła Hałasa przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji wraz z Powiatem Białogardzkim zadania pn. ,,Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1199Z – ul. Wojska Polskiego oraz drogi powiatowej nr 1196 Z – ul. Kościuszki w Karlinie”.
	Radni w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania podjęli uchwałę           Nr XLI/364/09. 
	Ad. 7f
	Pani Wioletta Ryndziewicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej               i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji inwestycji drogowych w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” w zakresie przebudowy dróg gminnych: ,,Przebudowa oraz remont dróg gminnych wraz            z infrastrukturą techniczną w Karlinie – etap II”. Wartość inwestycji 7.459.460,00zł, Gmina Karlino w budżecie na 2010 rok zabezpieczy wkład własny w wysokości 4.133.560,00zł. 
	Pan Dariusz Michalski przedstawił obecnym treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji inwestycji drogowych w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.
	 W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania radni podjęli uchwałę           Nr XLI/365/09. 
	Ad. 7g
	Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Hałasa przedstawiła treść projektu uchwały.
	 W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania uchwała Nr XLI/366/09 została podjęta. 
	Ad. 7h
	Wiceprzewodniczący Rady Pan Dariusz Michalski przedstawił treść projektu uchwały.
	Uchwała Nr XLI/367/09 została podjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.
	Ad. 7i
	Pani Monika Panasiuk Inspektor ds. Obrotu Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim w Karlinie omówiła projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości położonej na terenie gminy Karlino – obręb Daszewo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka numer 630/22 o pow. 192m2 , stanowiącej własność Skarbu Państwa, a znajdującej się w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnych. 
	Pani Bogumiła Hałasa przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości położonej na terenie gminy Karlino – obręb Daszewo.
	W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania uchwała Nr XLI/368/09 została podjęta.
	Ad. 7j
	Pani Monika Panasiuk omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 58 umów najmu lub dzierżawy nieruchomości gruntowych znajdujących się w Karlinie, Mierzynie, Daszewie, Lubiechowie, Kowańczu, Zwartowie, Domacynie i Garnkach.
	Wiceprzewodniczący Rady Pan Michalski przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lub dzierżawy nieruchomości gruntowych 
	W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania uchwała Nr XLI/368/09 została podjęta.
	Ad. 7k
	Pani Wioletta Ryndziewicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej               i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie omówiła projekt uchwały w sprawie zmian Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska                          i Gospodarki Wodnej na rok 2009. Po dokonanych zmianach plan przedstawia się przychodami w wysokości 614.131,76zł oraz wydatkami w wysokości 579.567,76zł.
	Pani Bogumiła Hałasa Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2009. 
	Uchwała Nr XLI/370/09 została podjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania. 
	Ad. 7l
	Pani Danuta Piwowarczyk Sekretarz Urzędu Miejskiego w Karlinie omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Karlina pełnomocnictwa do zatwierdzenia i realizacji projektu ,,Nasza podstawówka” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007 – 2013, w ramach Poddziałania – 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.
	Wiceprzewodniczący Rady Pan Dariusz Michalski przedstawił treść projektu uchwały.
	Uchwała Nr XLI/371/09 została podjęta w wyniku jednomyślnego głosowania radnych.
	Ad. 7ł
	Sekretarz Urzędu Miejskiego w Karlinie Pani Piwowarczyk omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Karlina pełnomocnictwa do zatwierdzenia i realizacji projektu ,,Moje gimnazjum – moja szansa” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007 – 2013, w ramach Poddziałania – 9.1.2 wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup                                      o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.
	Pani Bogumiła Hałasa Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie przedstawiła obecnym treść projektu uchwały.
	W wyniku jednomyślnego głosowania uchwała Nr XLI/372/09 została podjęta. 
	Ad. 7m
	Pani Danuta Piwowarczyk omówiła ostatni projekt uchwały ujęty w porządku obrad, w sprawie udzielenia Burmistrzowi Karlina pełnomocnictwa do zatwierdzenia, realizacji oraz składania oświadczeń woli w odniesieniu do projektów w ramach  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013. 
	Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie przedstawił treść projektu uchwały.
	W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania radnych uchwała                     Nr XLI/373/09 została podjęta. 
	Ad. 8
	Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się                        z zapytaniem do Burmistrza Karlina, czy znana jest suma środków, jakie będą potrzebne w budżecie przy realizacji projektów przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, czy była wykonana jakaś symulacja? Dodał, że odpowiedź nie musi być udzielona w dniu dzisiejszym, ale prosiłby o sporządzenie informacji.
	Ad. 9
	Pan Ryszard Wapniarski Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 w Karlinie  zwrócił uwagę na fakt, że pisma wysyłane z Urzędu Miejskiego w Karlinie są nieprawidłowo adresowane na ulicę Sawicką, ponieważ korespondencja adresowana jest na ulicę Hanki Sawickiej, a to nie jest nazwa zgodna z uchwałą podjętą przez Radę Miejską. 
	Pan Zdzisław Zabłocki Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 w Karlinie  zgłosił potrzebę zainstalowania muld na ulicy Okrzei w Karlinie, z powodu zbyt szybkiej i nieostrożnej jazdy kierowców samochodów.
	Ad. 10
	Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina powiedział, że zostanie przeprowadzona analiza, czy jest potrzeba zainstalowania muld na ulicy Okrzei. Symulacje kosztów jakie ma ponieść Gmina przy realizacji projektów były już robione i było widać, jakie Gmina musi zabezpieczyć środki, ale dokładnych danych nie jest w stanie podać z pamięci. Gmina ,,wchodzi” we wszystkie projekty i zostać zabezpieczone wszelkie potrzebne środki na następny rok i rok 2011, bez znaczenia, czy będą to środki z budżetu Gminy z tytułu podatków, czy kredyty. Jak to będzie wyglądało w szczegółach, to będzie widać przy konstrukcji budżetu na 2010 rok. Należy spojrzeć w WPI gdzie już są podjęte decyzje tam jest wkład Gminy widoczny, natomiast w przypadku kiedy projekt lub wniosek nie jest do końca zatwierdzony będzie widoczne po ocenie formalnej, merytorycznej pozytywnej wniosku, wówczas dopiero można środki planować. Zawsze jest tak, że biorąc pod uwagę wartość i wielkość projektu na realizację zadań przewiduje się okres około dwóch lat, tak jak w przypadku termomodernizacji. Następnie wszystkich obecnych zaprosił na następny dzień na uroczystość przekazania dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Karlinie samochodu bojowego, wyposażonego w bardzo nowoczesny sprzęt, co poprawi zdecydowanie bezpieczeństwo mieszkańców, ale również komfort i pracę samych strażaków. Podkreślił, że jeśli chodzi o wyposażenie OSP, to jest to drugi, może trzeci samochód w województwie. Samochód wyposażony jest również w środki indywidualne ochrony strażaków tj. aparaty tlenowe, czy ubrania żaroodporne i wszelki sprzęt do prowadzenia zarówno działań gaśniczych jak i ratowniczych. Przypomniał, że wartość samochodu to kwota około 900.000zł, z czego 413.000zł to pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, po 150.000zł Zarząd Główny OSP, Państwowa Straż Pożarna, Zarząd Wojewódzki OSP, który otrzymał środki                w postaci darowizny z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                                i 35.000zł Starostwo Powiatowe w Białogardzie. Poinformował również obecnych, że jest możliwość otrzymania do 80% pożyczki na sprzęt związany             z ochroną środowiska w miastach i gminach, na przykład sprzęt do sprzątania.   Obecnie przygotowywana jest kalkulacja, może to być zakup samochodu do sprzątania ulic, sprzęt do obsługi terenów zielonych, kiedy już będą konkretne wyliczenia, należałoby złożyć wniosek, aby w przyszłym roku otrzymać środki. 
	Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się                        z pytanie, czy nowy samochód OSP będzie ubezpieczony i kto będzie ponosił koszty z tego tytułu?
	Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina odpowiedział, że samochód już jest ubezpieczony, tak jak każdy majątek gminny. Poinformował też, że                             w listopadzie OSP otrzyma w ramach wymiany z Gminą Dygowo ,,babcię”, jest to samochód z lat sześćdziesiątych – ,,Star 25”, który będzie jako eksponat ustawiony na placu przed remizą w Karlinie. Powiedział, że w października lub listopadzie przedstawiona zostanie wizualizacja budowy muzeum wytrysku ropy naftowej w Karlinie, ale realizacja tego projektu to zadanie na następną kadencję. Przypomniał też obecnym, że zostały rozpoczęte już prace remontowe               i rewitalizacyjne na wyspie w Karlinie. Na wszystkich obiektach trwają prace zabezpieczające, jest to robione w sposób rzetelny i solidny i można się spodziewać, że zgodnie ze słowami właściciela za dwa – trzy lata w części obiektów rozpocznie się działalność.  
	Ad. 11
	Po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Miejskiej  w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki podziękował za przybycie i udział radnym oraz zaproszonym gościom i o godzinie 1430 dokonał zamknięcia XLI sesji Rady Miejskiej w Karlinie.
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